
 

Referat 12/4/2023 SK Speedway 

Sted: Online 

Inviterede: Mette Bergenhagen (MB), Niki Strandholdt (NS), Charlie Møller (CM), 

Kenneth Kruse Hansen (KKH), Hanne Thomsen (HT) og Jesper Søe Bergmann 

(JSB) 

 

Deltagere: Mette Bergenhagen (MB), Niki Strandholdt (NS), Charlie Møller (CM), 

Kenneth Kruse Hansen (KKH), Hanne Thomsen (HT) og Jesper Søe Bergmann 

(JSB) 

Referent: JSB 

 

 

1. Talent- og eliteudvalg 

Landstrænerteamet og sportschefen var med på mødet, og vi fik en god 

mulighed for at hilse på hinanden. Det blev aftalt, at vi vil stikke hovederne 

sammen et par gange i løbet af sæsonen, og vil sørge for at holde hinanden 

informerede om relevante beslutninger.  

EM/VM-kval fremover - Der er blevet kørt EM/VM kval i Vojens og løbet blev flot 

afviklet med 5 gode kørere videre.  

Det blev i den forbindelse besluttet, at landstræneren fremover skal udtage de 

relevante kørere. Beslutningen træffes, da EM/VM-kvalen er et ekstremt vigtigt 

løb, der ligger meget tidligt på sæsonen, hvor kørerne og banerne ikke 

nødvendigvis er i topform. Denne kombination af, at der er meget på spil og det 

er tidligt på sæsonen gør, at der kan opstå risiko for farlige situationer, som vi 

ikke mener står mål med gevinsten. 

 

2. 250 ccm 

Et par danske kørere kører i 2023 med i den svenske turnering. KKH har i 

samarbejde med SVEMO fået lov til at afvikle en afdeling af den svenske 

turnering i Danmark med stævner d. 13. maj i Vojens kl. 13 og d. 14. maj kl. 10 i 

Kronjylland. 

Der er desuden oprettet en ny Facebook gruppe til 250cc kørerne og der vil blive 

afholdt et par møder i løbet af sæsonen, så der er løbende kontakt mellem SK, 

landstræneren og kørerne. 

Det blev besluttet, at der ikke bliver afviklet et individuelt DM for 250cc i 2023, da 

der er for få kørere. SK håber meget på, at flere vil deltage i klassen fremover, så 

vi kan få stablet et stort felt på benene og få skabt nogle flere gode internationale 

kørere. 

  

3. Licens/Rekrutteringsudvalg/speedway kids 



 

Der er blevet afholdt rekrutteringsmøde i Fredericia med deltagelse fra 9 klubber, 

der alle havde medbragt rigtig god energi og beslutsomhed. Det blev derfor 

besluttet at afholde et fælles åbent hus for de interesserede klubber søndag d. 7. 

maj. 

Med det nye rekrutteringsudvalg og Speedway Kids kørende sideløbende, blev 

det besluttet at sammenlægge de 2 grupper, da de kan supplere hinanden. 

Traileren med eventudstyr står pt i Herning, og den kan klubberne låne til 

byfester osv. 

Næste møde i udvalget er den 22. maj. 

 

4. Liga-udvalg 

Nu starter ligasæsonen snart, og vi har store forventninger til en masse godt 

onsdagsræs. Det bliver spændende at se hvordan det kommer til at fungere med 

gennemsnit i stedet for kategorisering. 

 

5. TA/DT/Kalender-udvalg 

Old Boys DM - Der bliver givet dispensation til en ny form for DM i 2023 med 2 

grupper for 2023. Kontakt Old Boys udvalget v. Johnny Poulsen for yderligere 

info. 

Nyt snit - det er fremover Bjarne Sørensen, der skal kontaktes ved tildeling af nyt 

kørersnit. 

Ændringer i holdanmeldelsen - Ved ændringer i holdanmeldelse efter deadline, er 

det dommeren der foretager ændringerne på dagen, efter godkendelse fra 

holdlederne. 

DM 85cc semifinale - Da der ikke var nok tilmeldte ved deadline, er fristen blevet 

forlænget til d. 19/4. Klubberne informeres via 85cc facebook-gruppen samt pr 

mail. Hvis der ved deadline ikke er nok tilmeldte, ser vi os nødsaget til at aflyse 

løbet. https://loebskalender.dmusport.dk/loeb/6218  

Turneringsadministration - vi kunne stadig godt bruge et par personer, der kan 

hjælpe med nogle skarpt definerede opgaver. Der kan være tale om kortvarige 

tasteopgaver ved afslutningen af sæsonen, samt små løbende opgaver. Hvis 

man har lyst til at være en del af afviklingen af den danske speedwayturnering, 

så kontakt endelig Jesper på kontoret. 

 

6. Dommerudvalg/Dommerpåsætning 

Kim Lagoni har sagt ja til at fortsætte med at finde afløsere for dommere, og det 

er vi rigtig glade for. Tak til Kim.  

 

7. Kursusudvalg 

Vi vil i 2023 arbejde på at få uddannet flere undervisere, så afholdelsen af kurser 

kan blive lidt mere fleksibel, og vi ikke bliver sårbare ift. enkeltpersoner. Det vil 

https://loebskalender.dmusport.dk/loeb/6218


 

også være en stor hjælp til klubberne, hvis vi kan stable kurserne på benene i 

takt med at der er efterspørgsel. Vi vil i den forbindelse samtidig forsøge at 

planlægge kurserne, så de bliver afviklet i samme rækkefølge som deres niveau. 

 

8. Baneudvalg 

De fleste baner er nu synet, og der resterer d.13. april Fladbro, Grindsted, 

Slangerup og Glumsø, der alle er blevet udskudt pga. dårligt vejr.   

 

9. Sikkerhed og miljø 

Nakkekrave - vi er opmærksomme på, at der bliver kørt med mange forskellige 

typer af nakkekraver. Det er pt ikke muligt at definere præcist hvilke fabrikater af 

nakkekraver, der kan godkendes. Det er dog vigtigt at pointere, at alle former 

for modificering af en nakkekrave på ingen måde er lovligt. 

DMU’s miljø- og bæredygtighedsudvalg har indført en Grøn Klub certificering, 

hvor klubben kan vise kommunen og andre interessenter, at den går forrest i 

arbejdet med at sikre en bæredygtig og ansvarlig drift af klubben. Læs mere om 

certificeringen på https://dmusport.dk/miljoe-baeredygtighed/groen-klub/  

 

10. Reglements-udvalg 

Husk at der skal strips omkring egerne med afbalanceringsvægte, så vi mindsker 

risikoen for styrt og skader, pga. knækkede eger. 

 

11. Teknisk udvalg 

CM har holdt møde med teknisk udvalg, og der vil blive udarbejdet et budget for 

ønskede investeringer i testudstyr. 

Der er bl.a. et ønske om en oktanmåler til kontrol af benzin samt vægt- og 

lydmålingsudstyr der skal kalibreres. 

Det besluttes, at der ikke skal kontrolmåles på 500cc potter, så længe de holder 

sig inden for aldersgrænsen. 

Teknisk udvalg planlægger til 2023 sæsonen en række kontroller ved 

stævner i forskellige klasser. 

 

12. Eventuelt 

Ifm. Jubilæum i Brovst d. 8/7 har Hans Nielsen ansøgt om en række 

smådispensationer. SK er umiddelbart positiv stemt for ansøgningerne, på 

betingelse af, at dommere og kørere bliver involveret i planlægningen af 

jubilæumseventet. NS og JSB er kontaktpersoner. 

 

13. Kommende mødeaktiviteter 

Næste møde afholdes mandag d. 8. maj i Fjelsted. 

 

https://dmusport.dk/miljoe-baeredygtighed/groen-klub/

